[image: image1.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ
14.04.2021 года                        с. Новоселицкое                                             №183
О дополнительных отпусках специалистов и других служащих (технических исполнителей), занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации в целях упорядочения предоставления дополнительных отпусков специалистам и другим служащим (техническим исполнителям), занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,

 Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Установить ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью не менее 3 и не более 6 рабочих дней специалистам и другим служащим (техническим исполнителям), занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям в муниципальных органах Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, имеющим ненормированный рабочий день.

2. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска устанавливается решением руководителя муниципального органа Новоселицкого муниципального округа с учётом характера труда, объема работы, степени напряженности труда конкретного работника, возможности работника выполнять свои трудовые функции за пределами нормальной продолжительности рабочего времени с учетом фонда оплаты труда органа местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Решение Совета Новоселицкого муниципального района Ставропольского края от19.04.2012 г. № 445 «О дополнительных отпусках специалистов и других служащих (технических исполнителей), занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы Новоселицкого муниципального района» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
5. Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

	Председатель Совета Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

                             А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого

муниципального округа Ставропольского края

        Р.А. Коврыга